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Geachte heer Garnier,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft over het uitdelen van ontbijttassen door het Rode Kruis.

Vraag 1:
Bent u bekend met het feit dat het Rode Kruis met deze actie gaat starten en bent u hierover geïnformeerd? Zo ja, hoe lang bent u hiervan op de hoogte?

Antwoord 1:
Wij hebben inderdaad eind november uit de media vernomen dat het Rode Kruis deze actie gaat starten.

Vraag 2:
Heeft u zelf op het vizier hoeveel kinderen in onze gemeente hiervoor in aanmerking komen? En bent u ook in contact met de verschillende hulporganisaties?

Antwoord 2:
Op basis van de voorlopige (maar desondanks meest recente) gegevens van het CBS over 2021 weten we dat er in Maastricht tussen de 5 en de 10% van de kinderen het risico loopt om op te groeien in armoede. Het Rode Kruis geeft aan zich met name te willen focussen op mensen die niet in aanmerking komen voor reguliere hulpverlening of bij wie het niet lukt om zelf die hulp te vinden Hoeveel kinderen er binnen deze focus van het Rode Kruis vallen weten we niet.

We zijn in contact met verschillende organisaties die zich inzetten om kinderen die opgroeien in armoede te ondersteunen. Zoals bijvoorbeeld Stichting Leergeld, het Jeugdeducatiefonds, Stichting Fietsbank en dergelijke.

Vraag 3:
Bent u op de hoogte van de toenemende aanvragen bij de voedselbank en wat betekent dit in cijfers voor onze stad?

Antwoord 3:
Wij krijgen inderdaad signalen dat het aantal aanvragen bij de voedselbank toeneemt. Wij hebben echter geen inzage in de cijfers van de voedselbank.
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Vraag 4:
Verschillende scholen zijn inmiddels gestart met het verzorgen van een ontbijt op school. Per 1 januari 2023 wordt deze ontbijtservice verder uitgebreid. Ook een lunch behoort tot de mogelijkheden. Wordt er een inventarisatie gemaakt van scholen die reeds een ontbijt aanbieden aan kinderen? Bent u op de hoogte om hoeveel scholen dit gaat? En wat de verschillende activiteiten zijn deze kinderen de helpende hand toe te reiken?

Antwoord 4:
Er lopen vanuit het Rijk en de samenleving inderdaad verschillende initiatieven. Zoals het jaarlijkse nationaal schoolontbijt, het Jeugdeducatiefonds en een onlangs aangenomen motie in de Tweede Kamer van de leden Dassen en Paternotte over het bieden van een maaltijd op school en dit expliciet als optie toe te voegen aan de investeringen in de rijke schooldag.

Op dit moment nemen 8 scholen uit Maastricht deel aan het schoolontbijt vanuit het Jeugdeducatiefonds, Wij vinden het van belang om alle initiatieven en ontwikkelingen in kaart te brengen en te onderzoeken wat en waar het in de stad Maastricht dan nog nodig en wenselijk is om schoolontbijt/lunch op te zetten. Een onderzoek hiertoe was voorzien in de tweede helft van 2023.
Op 8 november jl. is de motie ‘Onderzoek schoolontbijt’ aangenomen waarmee het voorgenomen onderzoek verplaatst is naar de eerste helft van 2023. Hier wordt op korte termijn een start meegemaakt.

Vraag 5:
Is het niet dubbel op als ook het Rode Kruis ontbijttassen aanbiedt en scholen daarnaast zelf een ontbijt en evt. een lunch aanbieden?

Antwoord 5:
Ja, dat zijn we met u eens.

Vraag 6:
Op welke manier denkt u dat wij dit organisatorisch in goede banen kunnen leiden?

Antwoord 6:
Om deze vraag goed te kunnen beantwoorden wachten we de resultaten van het onderzoek genoemd onder vraag 4 af.


PAGINA

3 van 3


DATUM

6 december 2022

S
ch

riftelijk
e v

ra
g

en


Vraag 7:
Wat is de taak van de gemeente hierin?

Antwoord 7:
Ook dit zal moeten blijken uit de resultaten van het onderzoek. Deze activiteiten sluiten in elk geval aan bij de ambitie die we in ons coalitieakkoord benoemd hebben, namelijk het bevorderen van kansengelijkheid.

Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,


Alex Meij
Wethouder Sociale Zaken, Jeugdzorg, Vastgoed, Personeel en Organisatie


Johan Pas
Wethouder Wonen, Onderwijs, Studentenstad en Welstand

